ГРОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2023 г. № 1151

О принимающих организациях, объектах,
видах работ и количестве рабочих мест для
участников студенческих отрядов в 2024 году

На основании части пятой пункта 7 Положения о порядке

организации деятельности студенческих отрядов на территории

Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики

Беларусь от 18 февраля 2020 г. № 58, Гродненский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень принимающих организаций*, объектов,

видов работ и количества рабочих мест для участников студенческих

отрядов в 2024 году согласно приложению.

_____________
* Для целей настоящего решения под принимающими организациями понимаются

организации, осуществляющие соответствующие виды деятельности в области образования,

здравоохранения, охраны окружающей среды, строительства, сельского хозяйства, в сфере

производства товаров и оказания услуг.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель В.В.Хелский

Управляющий делами И.Е.Литвинова

СОГЛАСОВАНО
Государственное
лесохозяйственное учреждение
«Гродненский лесхоз»

Государственное
лесохозяйственное учреждение
«Скидельский лесхоз»

Государственное учреждение
образования «Детский

2

оздоровительный лагерь
«Сузорье»

Коммунальное производственное
сельскохозяйственное унитарное
предприятие «Гродненская
птицефабрика»

Открытое акционерное общество
«Агрокомбинат «Скидельский»

Открытое акционерное общество
«Гродненский мясокомбинат»

Производственный кооператив
имени В.И.КРЕМКО

Районное унитарное аграрное
предприятие «Гродненская
овощная фабрика»

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
имени Деньщикова

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
имени И.П. Сенько

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
«ГОЖА»

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
«Гродненский»

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
«Заречный-Агро»

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
«Нива-2003»

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
«Озёры Гродненского района»

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
«Пограничный»

3

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
«Прогресс-Вертелишки»

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
«Свислочь»

Учебно-опытный
сельскохозяйственный
производственный кооператив
«Путришки»

Приложение
к решению
Гродненского районного
исполнительного комитета
28.12.2023 № 1151

ПЕРЕЧЕНЬ
принимающих организаций, объектов, видов работ* и количество
рабочих мест для участников студенческих отрядов в 2024 году

Принимающая организация Наименование объекта Количество

рабочих мест

Виды работ

Коммунальное производственное

сельскохозяйственное унитарное

предприятие «Гродненская

птицефабрика»

Территория коммунального

производственного

сельскохозяйственного унитарного

предприятия «Гродненская

птицефабрика»

25 Сельскохозяйственные работы по

выращиванию и уходу за

сельскохозяйственными культурами,

сбору и обработке урожая, не

связанные с эксплуатацией

оборудования, машин и механизмов,

применением ядохимикатов и других

средств защиты растений,

электромеханического инструмента,

подъемом на высоту, при обеспечении

соблюдения установленных норм

подъема и перемещения тяжестей

вручную

Производственный кооператив

имени В.И.КРЕМКО

Территория производственного

кооператива имени В.И.КРЕМКО

25

Районное унитарное аграрное

предприятие «Гродненская

овощная фабрика»

Территория районного унитарного

аграрного предприятия «Гродненская

овощная фабрика»

40

Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Гродненский»

Территория сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Гродненский»

20

Сельскохозяйственный

производственный кооператив

имени Деньщикова

Территория сельскохозяйственного

производственного кооператива

имени Деньщикова

25

2

Сельскохозяйственный

производственный кооператив

имени И.П.Сенько

Территория сельскохозяйственного

производственного кооператива

имени И.П.Сенько

40

Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«ГОЖА»

Территория сельскохозяйственного

производственного кооператива

«ГОЖА»

15

Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Заречный-Агро»

Территория сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Заречный-Агро»

10

Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Нива-2003»

Территория сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Нива-2003»

30

Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Озёры Гродненского района»

Территория сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Озёры Гродненского района»

50

Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Пограничный»

Территория сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Пограничный»

25

Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Прогресс-Вертелишки»

Территория сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Прогресс-Вертелишки»

25

Учебно-опытный

сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Путришки»

Территория учебно-опытного

сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Путришки»

25

Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Свислочь»

Территория сельскохозяйственного

производственного кооператива

«Свислочь»

15

Открытое акционерное общество

«Агрокомбинат «Скидельский»

Территория филиала «Скидельский»

открытого акционерного общества

«Агрокомбинат «Скидельский»

60

3

Открытое акционерное общество

 «Гродненский мясокомбинат»

Территория филиала «Поречанка»

открытого акционерного общества

«Гродненский мясокомбинат»

25

Открытое акционерное общество

«Агрокомбинат «Скидельский»

Территория открытого акционерного

общества «Агрокомбинат

«Скидельский»

10 В период заготовительных работ

машинист автопогрузчика, оператор

вычислительной техники

Государственное

лесохозяйственное учреждение

«Гродненский лесхоз»

Угодья государственного

лесохозяйственного учреждения

«Гродненский лесхоз»

50 Работы в лесном хозяйстве, не

связанные с эксплуатацией

оборудования, машин и механизмов,

применением ядохимикатов и других

средств защиты растений,

электромеханического инструмента,

подъемом на высоту, при обеспечении

соблюдения установленных норм

подъема и перемещения тяжестей

вручную

Государственное

лесохозяйственное учреждение

«Скидельский лесхоз»

Угодья государственного

лесохозяйственного учреждения

«Скидельский лесхоз»

24

Государственное учреждение
образования «Детский
оздоровительный лагерь
«Сузорье»

Территория государственного

учреждения образования «Детский

оздоровительный лагерь «Сузорье»

40 Воспитательная работа, кухонные,

подсобные работы

Итого:  579
__________________________
* Указанные в настоящем перечне виды работ должны осуществляться с учетом требований законодательства о труде, в том числе об охране

труда.